О проведении независимой  антикоррупционной экспертизы

проекта приказа департамента региональной безопасности Брянской области

«О межведомственной рабочей группе при межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Брянской области»

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проект Приказа департамента региональной безопасности Брянской области

«О межведомственной рабочей группе при межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Брянской области» подлежит

размещению в информационной сети Интернет. Заключения по итогам

проведения независимой антикоррупционной экспертизы могут быть

направлены в департамент региональной безопасности Брянской  области по

адресу: г. Брянск, улица Фокина 31, офис 201  или по электронной почте:
mail@depbez.ru в течение 5 рабочих дней со дня  размещения проекта

постановления в сети Интернет.

Проект

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   __________2024 г.      №

О межведомственной рабочей

группе при межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений на территории

Брянской области

Во исполнение решения межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений на территории Брянской области от 14 июня 2024 года

(пункт 1.6 протокола), в целях совершенствования и оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований по профилактике правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу при межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений на территории Брянской

области по вопросам оценки эффективности деятельности муниципальных

комиссий по профилактике правонарушений.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей

группе при межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории Брянской области по вопросам оценки эффективности

деятельности муниципальных комиссий по профилактике правонарушений.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собою.

Директор департамента                                                                  А.В. Минченко

Пояснительная записка

к проекта приказа департамента региональной безопасности Брянской

области «О межведомственной рабочей группе при межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений на территории Брянской

области»

Во исполнение решения межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений на территории Брянской области от 14 июня 2024 года

(пункт 1.6 протокола), в целях совершенствования и оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований по профилактике правонарушений необходимо создать

межведомственную рабочую группу при межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Брянской области по

вопросам оценки эффективности деятельности муниципальных комиссий по

профилактике правонарушений (далее – Рабочая группа).

Оценка эффективности деятельности муниципальных комиссий по

профилактике правонарушений – это комплекс мер по установлению

фактического положения дел, анализу и оценке мероприятий, связанных с

профилактикой правонарушений в муниципальных образованиях Брянской

области (муниципальных образований со статусом городского округа,

муниципального округа и муниципального района), изучение состояния

профилактической деятельности в муниципальных образованиях,

формирование предложений по ее оптимизации и совершенствованию.

В этих целях на Рабочую группу планируется возложить полномочия

по проведению анализа состояния профилактики правонарушений в

муниципальных образованиях Брянской области, а также участиее в

подготовке проектов решений межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений на территории Брянской области по вопросам, связанным с

профилактикой правонарушений в муниципальных образованиях Брянской

области.